СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Громовское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 апреля  2012 года                            № 101

п.Громово
	Об установлении величины порогового значения  размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, величины порогового  значения размера стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и собственности членов его семьи  (в собственности одиноко проживающего гражданина)  и подлежащего налогообложению, в целях признания  граждан  малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда МО  Громовское  сельское поселение

В  соответствии  с  п.2 ч.1 ст.14, ч. 2 ст.49  Жилищного  кодекса  Российской Федерации от 29.12.2004 г. №188-ФЗ, и областным законом  от 26.10.2005 г. № 89-оз «О порядке  ведения органами местного  самоуправления  Ленинградской области учета граждан в качестве  нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», с изменениями в редакции областного закона от 11.12.2006 г. №144-ОЗ, Совет депутатов муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  Р Е Ш И Л:

1. Установить величину порогового значения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма МО Громовское сельское поселение (далее пороговое значение размера дохода), в двукратном размере величины прожиточного минимума на душу населения.
2. Установить  величину порогового значения стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению, в целях  признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений  муниципального  жилищного фонда по договорам социального найма (далее – пороговое  значение стоимости имущества), определяемую   в соответствии  с формулой:

ПИ = НП х РС х РЦ, где

ПИ – величина порогового значения стоимости имущества,

НП – максимальная норма предоставления жилой площади, утвержденная решением Совета депутатов МО  Громовское сельское поселение,

РС – количество членов семьи,

РЦ – размер средней рыночной стоимости квадратного метра общей площади жилых помещений.
3. Граждане признаются малоимущими в целях постановки на учет и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в МО Громовское сельское поселение, если:

а) размер среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко  проживающего гражданина), на основании представленных гражданами сведений, не превышает установленного настоящим решением порогового значения размера дохода;

б) стоимость налогооблагаемого имущества, находящегося в собственности семьи (одиноко проживающего гражданина), на основании предоставленных гражданами сведений, не превышает установленного настоящим решением порогового значения стоимости имущества.
4. Размер среднемесячного  совокупного дохода, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина, определяется в соответствии с «Порядком определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания  граждан  малоимущими и предоставления им по договору социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в Ленинградской области», установленным законом Ленинградской области «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» от 26 октября 2005 года №89-оз (с учетом закона Ленинградской области от 11.12.2006 г. № 144-оз).
5. Величина прожиточного минимума на душу населения в Ленинградской области определяется ежеквартально  Постановлением Правительства Ленинградской области «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Ленинградской области».
6. Размер  стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и в собственности членов  его семьи (в собственности одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению, определяется в соответствии с «Порядком определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности семьи  и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договору социального найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда в Ленинградской области», установленным законом Ленинградской области «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» от 26 октября 2005 года №89-оз (с учетом  закона  Ленинградской области от 11.12.2006 г. №144-оз).
7. Средняя рыночная стоимость квадратного метра общей площади жилых помещений  ежеквартально определяется Постановлением администрации МО Громовское сельское поселение «Об утверждении  средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья для расчета размеров безвозмездных субсидий на приобретение и строительство жилья по муниципальному образованию Громовское сельское поселение ».
8. Решение  Совета  депутатов  МО  Громовское  сельское поселение от  20.04.2007 г. № 51  «Об установлении  величины порогового  значения размера  дохода, приходящегося на каждого члена семьи и величины порогового значения размера стоимости имущества, находящегося в собственности  гражданина и собственности членов его  в собственности одиноко проживающего гражданина)  и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им  по договору социального найма жилых помещений муниципального  жилищного фонда  муниципального образования Громовское сельское поселение» признать утратившим силу.
9. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Красная звезда», на официальном сайте http://www.admingromovo.ru/.
10. Решение вступает  в силу с момента его опубликования.
Глава МО

Громовское сельское поселение:                                          А.Д. Покровский

Исп.Степанова Е.П. 99- 471
Согласовано: юрист Панькова Л.Е.

Разослано: дело-2, прокуратура-1, Степанова Е.П. -1